ECO A.GENDA

SORGE UM DEN ALLTAG MIT DEM BLICK
FUR DAS MORGEN
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Slnerai et s o VelvetCARE SCHUTZ DER WALDRESSOURCEN
In der Fabrik von Velvet wird Zellulose zur Herstellung von Tissue- RECYCLING
e o e D B Vet CARE ververden
Die Erschopfung der Ressourcen der Erde in einem alarmierenden Produktionsprozessen verwendeten Rohstoffe stammen aus Mehrzahl recycelbar
: ] : A vollstandig erneuerbaren Waldressourcen, die internationale FSC®- :
Tempo Ist ein PFOZGSS, den wir alle miterleben. und PEFC™-Zertifikate fur verantwortungsvolle und nachhaltige smg. InEnafhir Zukuntt
. 0 0 . . .o . . . . . i t i i U
Bei Velvet Care akzeptieren wir diesen Zustand nicht und bemiihen uns, Forstwirtschaft besitzen. Dies bedeutet, dass Velvet ausschlieRlich ﬁoli;ivéfp‘gc[(“u”n%‘éﬁ”geplant
ihm entgegenzuwirken. ielr:l:los:'aus :ertlil.?e'rtetn s/nclj kizt;z:;e;terzj@kliellen verwendet. die teilweise aus Materialien
cnten Sie aur zertitizierte velve -FrodukKte aus Sekundarrohstoffen
Wir fangen bei uns selbst an — wir stellen vor allem unserer eigenen S e et A bestehen.
Organisation Aufgaben und hoffen, dass wir auch andere zur | | E;g%e;tzasggr{?eﬁceﬁ;d e
Veranderung inspirieren konnen. Dabei ergreifen wir Malknahmen auf 7 , \ / Produktabfalle miissen gemaR
lokaler E n n r n ZUr r m di mwel f Makr n £ den geltenden Vorschriften
I:eia SOERENSUNCEESISOIERSOIgE M die Umwelt auf Makroebene VERRINGERUNG DER der Abfalltrennung
' ABGASEMISSIONEN ” sortiert werden.
Die Ziele und die Initiativen zu deren Erreichung haben wir in der Eco- Von 2013, also der Griindung "
Agenda Velvet Care zusammengefasst. Diese ist wie eine Landkarte yon Veer CARS. bis < \0 ./ | S ' "
. Ende 2019 wurde der . N\ ! (] METALL UND
unserer Ambitionen fiir die kommenden Jahre — sie legt die zeitlichen Ausstof von schad- | PAPIER ' kuNsTSTOFF
d inhaltlich Rah bedi MaRnah £ : lichen Gasen, die
und inhaltlichen Rahmenbedingungen unserer Mafldnhahmen flr eine von Kesselanlagen | | []_E_l
nachhaltige Entwicklungfest. erzeugt werden, E/o / \ GLAS
deutlich reduziert.
An der Schwelle zum 21. Jahrhundert hangt alles von uns selbst ab. Bei Velvet CARE ist u BIO  GEMISCHT
Velvet Care sagen wir mit Uberzeugung — wir sind die Verdanderung! bestrebt, Ferntransporte zu
reduzieren, um keine unndétigen g
. Ak . . e Emissi A
Wir sind Uiberzeugt, dass wir — um weiterhin eine Sl (bgasenunc wanw savenature.pl | )
Spitzenposition einzunehmen, sich zu entwickeln und die erzeugen. Seit seiner Griindung \
Bediirfnisse der Millionen von Verbrauchern erfiillen mportiert das Hmernehmen zel | N
- : " ) i ulose hauptsachlich aus Europa. \ SPARSAME
zu koénnen, die sich jeden Tag fur unsere Marken Dies ist der Hauptrohstoff, der in 6
i ‘_ ht nur die besten Produkte 4 unserer Fabrik verwendet wird. VERWENDUNG
‘auch selbst ein " ' VON WASSER IM
Beispiel g N t” RN \ &y HERSTELLUNGSPROZESS
¥ d R o \ - p— Die Fabrik von Velvet CARE ist stolz auf ihren mo-
den Ort schiit . J 2 3 @ dernen Maschinenpark, der standig in Gedenken
unser Zuh ; - VERRINGERUNG an die Umwelt und die unmittelbare Umgebung
/ . DER VERWENDETEN PLASTIC verbessert wird.
KUNSTSTOFFE Im Jahre 2018 wurde eine neue Papiermaschine

installiert, die Wasser nahezu in einem geschlos-
senen Kreislauf nutzt. Auch die Effizienz der
Prozesse der Reinigung des Wassers wird standig
gesteigert.

Zwischen 2013 und 2019 konnte der Einsatz von
Frischwasser in den Produktionsprozessen um

Uber 40% reduziert werden. Geplant ist eine wei-
tere Reduzierung des Wasserverbrauchs und die
standige Verbesserung der Wasseraufbereitung.

Vom Marktdebut der Firma bis Anfang 2020, als
die ECO-Agenda 2025 verkiindet wurde, konnte
der Kunststoffeinsatz in der Produktion um 17%
reduziert werden.

Bei Velvet CARE arbeiten wir kontinuierlich daran,
den Verbrauch in den kommenden Jahren um
weitere 20% zu reduzieren.
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2 Am haufigsten gekaufte Rollen
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Y Weik v 100% Zellulose Y PZH-Zertifikat

» Asthetische
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Erfreut sich
grofser Beliebtheit
bei den Kunden

» Zartes und
dennoch
strapazierfahiges
Papier, gepragt mit
einem Muster in
Form von Baren
— des Icons der
Marke Velvet

 Zartheit und
Sanftheit im Alltag

» Komfortabler
Griff und leichtes
Offnen

* Verpackung ist
recycelbar

] TOILETTENPAPIER VelvetCARE

zart und stark
doux & fort

\. Mmorbido
e resistente

e Tollettenpapler
% 3 o5y | Sanftund Weil

aotete | Cart penca | Toetpaper

 B|Pureasoft
N2 3 White

B®

5901478007964

<MULTI PAcy

Zart
und Stark

5901478008022 5901478008008

> Spezifikation und logistische Daten

e (=) : Verpa- Verpa- Trans-
e ! @ « %%Irlevnelrr_] ckungen  ckungen portsacke
@@ \s ackun im Trans-  auf der auf der
P 9 portsack  Palette Palette
50

1830m 94cm 12,2cm - 8 7 231 E8)

VELTIE SANFT
UND WEISS 3 1
(8 Rollen)

VELTIE SANFT
UND WEISS MEGA PACK 3 153 1730m  94cm  11,3cm - 16 3 72 24
(16 Rollen)

VELTIE SANFT
UND WEISS MULTI PACK 3 153 1730m 9,4cm 11,3cm - 24 3 84 28
(24 Rollen)

VELTIE SANFT
UND WEISS MULTI PACK 3 153 1730m 94cm 1,3cm - 32 36 36 1
(32 Rollen)
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| PREMIUM Ay
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TOILETTENPAPI

2 Lange Rollen aus strapazierfahigem

Papier in Premium-Qualitat S
Flr die
anspruchsvollsten
Verbraucher

Y Weik v 100% Zellulose v PZH-Zertifikat

* Superweich » Fest » Elegante und einzigartige
Pragung k_\

* Auldergewodhnliche

Weichheit
———— o « Verbesserte Fe-
S St eSS = cFads : stigkeit fur mehr
,Qﬁ\, S Nutzungskomfort

» Stilvolle Erganzung
zur Gestaltung des
Badezimmers

* Eleganz in jedem
Detail

. Komfortabler.Griff
und leichtes Off-
nen

rem|um ‘gcmrle!papier
pier | Papier—toilcne | Carta ig®
Toilettenp@

» Verpackung ist
recycelbar

| TOILETTENPAPIER

Velvet CARE

= >
. "
Clle 3 OLL
o = AL e ~ -
" 2 | White Cotton - COtton

» Super lang
* Mit Zugabe von Baumwolle

! * 8 Rollen
@ Oec il 00000 Trremmmmmmmmmnns
Tollet paper | B ¥, W 7 5901478995490
White Cotton |2 =42/ -’f‘v’;\/

» Superfest
» 4 Schichten

Premium

/"’/'é'k)(‘l' ' Jak aksarnir S

lvet

CACer

» Superfest
» 4 Schichten

erice

- 5901478006899
Papier-toaletowy
Toilet paper

Premium
Comfort

> Spezifikation und logistische Daten

=) 0 = = \ Rollen in c\éﬁ;%fgn c\k/ﬁ L%Egn poTrrtigae
\Vﬂ \ I % d;:rk\ﬁenr- im Trans-  auf der auf der
_ = P 9  portsack  Palette  Palette
3 200

25m 94cm 12,5cm - 8 3 165 55

VELVET EXCELLENCE
WHITE COTTON
(8 Rollen)

VELTIE EXCELLENCE
PREMIUM KOMFORT 4 160 20m 94cm 12,5cm - 8 3 165 55

(8 Rollen)

VELVET EXCELLENCE
PREMIUM COMFORT 4 160 20m 94cm 12,5cm - 12 3 90 30

(12 Rollen)



I STANDARD / MAINLINE e I PAPIERKUCHENTUCHER Velvet CARE

PAPIERKUCHENTUCHER

2> Strapazierfahige und saugfahige Kiichentticher fiir alle
Aufgaben im Haushalt

é\

Y 100% Zellulose ¥ Attest des Polnischen Hygieneinstituts PZH | , ,
fur den Kontakt mit Lebensmitteln t : * Wirtschaftliche Wahl

5901478998781

* Weich » Elegantes

und saugfahig Pragemuster 1/—\

» Saugfahig, ideal zum
Abseihen von Fett
aus Gerichten

* Bequeme,
handliche Rolle

Mickki jak aksarmsr

Velvet

RECZNIK PAPIEROWY « PAPER TOWEL

- Lang und A EXTRA LONG

. * Universell saugfahig
;@ « Fiir den Kontakt + 2 Rollen

S mit Lebensmittein e
N ___\ -------------------------------- 5901478998828
i LLS * Zur Aufrechterhal-
| N HITE RO tung der Sauberkeit

§ N R.ﬁn’ﬂom --------------------------------
R ki :
LN * Zum Trocknen
R von Lebensmitteln

+ Nicht staubend > Spezifikation und logistische Daten

° Verpackung ist = =2, = = Rollenin Verpa-  Verpa- Trans-
recycelbar — werfen 3 @5 @5 @ derVer.  ckungen  ckungen  portsécke

. P . ) ackung im Trans-  auf der auf der
Sie sie in die P portsack  Palette Palette
Plastiktonne VELTIE REINES WEISS

(8 Rollen) 2 52 11,96m 23cm 23 cm - 8 6 108 18
VELVET EXTRA LONG
(2 Rollen) 2 90 19,80m 23cm  22cm - 2 9 216 24



| GIGA-ROLLEN e I PAPIERKUCHENTUCHER VelvetCARE

e 2o/rie 2otrre Li/rie Lo/rie

...............................

PAPIERKUCHENTUCHER

> Grolke, ergiebige Rollen fiir spezielle Aufgaben

Q\

* Extra saugfahig
PAPER TOwEy . KUCHENROLLE ° SuperfeSt
* Mehr als haltbar

RBO * Reilkt selbst feucht nicht ein

¥ 100% Zellulose ¥ Attest des Polnischen Hygieneinstituts PZH exra STRONG D —
fur den Kontakt mit Lebensmitteln Y S )

1 Giga-Rolle ©
entspricht im
Durchschnitt 11 Rollen

M:ekh Jak aksatmr

Standard- Vet
« Sehr stark und saugfahig Klchentlichern SR g

RECZNIK PAPIEROWY = PAPER TOWEL

ULTRA STRONG

Wytrzymaly Durable

* Universell

KOCHENROLLE

ULTRA STARK

+ CARTA DA CUCINA

Le/rie Letrie Letrie Letrie 22,
Turbo Turbo Turbo Turbo Tur

* Extra saugfahig

» FUr zu Hause, die Garage und

den Aukenbereich ',Ex,t,r? f,a ,L,J,gf?h',g ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ) ,Eft,r,a, ,g,r,o, @’eB ',?F‘f?r ,,,,,,,,,
7777777777777777777777777777777777777777777777777 3 Rollen « 2 Rollen
B I Y
5901478008411 5901478002532

* |deal fur alle Arten von Arbeiten —

reift auch bei Nasse nicht > Sperzifikation und logistische Daten

) = D) ) . Verpa- Verpa- Trans-
fffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff LT T T
® packung OISR Balete  peletis

« Zur Aufrechterhaltung der ’
Sauberkeit VE"E'EJ:‘(’%?BO 3 330 7821m 223cm 237cm - 1 6 216 BE
» Zum Fensterputzen, staubt nicht VELTIE(;}%-LT;)STARK 3 75 189m 252an  23cm i 3 7 189 57
. VELVET EXCELLENCE
+ Komfortabler Tragegriff ULTRA STRONG 3 96  2256m 27cm  23,5cm - 2 6 168 28
geg

(2 Rollen)
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UNIVERSALTUCHER

2 Hochste Qualitat — aus ausgewahltem Papier

Y Attest des v 100% v Dermatologisch v Oko-Verpackung
Polnischen Zellulose getestet
Hygieneinstituts PZH

Weiche Tucher
mit Balsam gibt

» Sanft und * Saugfahig und * Seidige Glatte Ihnen ein Geflihl
aulkergewohnlich strapazierfahi
weichg ’ : der sanften Pflege

)/—\

* Bieten Komfort bei
starkem Schnupfen

* Verhindern eine
Reizung des
Bereichs der
Nasenhaut

. I.r.movative Form der
Offnung ohne Folie

- Rohstoffe aus
zertifizierten Quellen

12

Velvet CARE

] UNIVERSALTUCHER

Ve,i?éeCOpack

Oko-Verpackung®

NEW

* ALOE-VERA-
UND RINGELBLUMENEXTRAKT
* GERUCHSLOS

5901478008084

2> Spezifikation und logistische Daten

d Verpaicrl:]ungen Verpackungen  Transportkartons
Transportkarton auf der Palette auf der Palette

VELTIE BALSAM MIT ALOE-VERA UND

RINGELBLUMENEXTRAKT '70 3 70 - 40 1120 28
(70 Stiick)
VELTIE STYLE-CUBE '60
60 Stick) 3 60 - 24 840 35
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CLASSIC Oko-verpackung®

5901478008121

CLASSIC S«overpackung®

www.savenature.pl

5901478006363

| TABELLE

Produkt

TOILETTENPAPIER

Veltie Sanft und WeiB 8 Rollen

Veltie Sanft und WeiB 16 Rollen Mega Pack

Veltie Sanft und WeiB 24 Rollen Multi Pack

Veltie Sanft und WeiB 32 Rollen Multi Pack

Velvet Excellence White Cotton 8 Rollen

Veltie Excellence Premium Komfort 8 Rollen

Velvet Excellence Premium Comfort 12 Rollen

PAPIERKUCHENTUCHER

Veltie Reines WeiB3 8 Rollen Big Pack

Velvet Extra Long 2 Rollen

Veltie Turbo 1 Rolle

Veltie Ultra Stark 3 Rollen

Velvet Excellence Ultra Strong 2 Rollen

UNIVERSALTUCHER

Veltie Balsam mit AloeVera und Ringelblumenextrakt a'70

Veltie Style-Cube a'60

Veltie Classic a'100

Veltie Classic a'150

18,30

17,30

17,30

17,30

25

20

20

11,96

19,80

78,21

18,90

22,56

150

153

153

153

200

160

160

52

90

330

75

96

50

60

70

70

24

32

50

60

70

70

Anzahl der
Einzelver-
packungen
in einer
GroBverpa-
ckung

36

21

24

40

40

Anzahl
der Sécke
(Kartons)
auf einer

Palette

33

24

28

50

55

30

24

36

27

28

75

35

28

28

Velvet CARE

Anzahl

der

Schich-

ten je

Palette

5 (E3)

5 (E3)

EAN-Code
(Einheitsverpa-
ckung)

5901478007964

5901478007968

5901478008022

5901478008008

5901478995490

5901478008442

5901478006899

5901478998781

5901478998828

5901478008466

5901478008411

5901478002532

5901478004932

5901478004901

5901478041111

5901478001337

ITF-Code
(GroBverpackung)

5901478007971

5901478997975

5901478008381

5901478008015

5901478995506

5901478008404

5901478006905

5901478008343

5901478000293

5901478008459

5901478006110

5901478002549

05901478004949
05901478004918
05901478006943

05901478006929
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